ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления к производству

Дело № А40-82463/17-171-822

г. Москва

12 мая 2017 г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

Судьи Окуневой И.В. в порядке взаимозаменяемости на основании п. 5 ст. 18

АПК РФ с судьей Абрековым Р.Т.

рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления

истца ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ " ЮНИКОМ -УРАЛ"

(ОГРН 1117452013095, ИНН 7452099083) 454079,ОБЛАСТЬ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ,,ГОРОД ЧЕЛЯБИНСК,,УЛИЦА ЛИНЕЙНАЯ,65, дата регистрации:

20.12.2011

к ответчику "ВТБ СТРАХОВАНИЕ" (ОГРН 1027700462514, ИНН 7702263726)

101000 г МОСКВА б-р ЧИСТОПРУДНЫЙ д. 8 копр. 1, дата регистрации: 27.11.02

о взыскании 918 199 руб.55 коп. по договору лизинга № АЛ 12532/01-13 ЧЛБ от

08.11.2013 г.

и приложенные к исковому заявлению документы,

УСТАНОВИЛ:

что исковое заявление подано с соблюдением требований, предусмотренных ст.ст.

125, 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 127,133-135 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Ходатайство истца о предоставлении отсрочки в уплате государственной

пошлины удовлетворить. Предоставить отсрочку в уплате государственной

пошлины до вынесения судебного акта по существу.

1. Принять исковое заявление и возбудить производство по делу;

2. В целях выяснения обстоятельств, касающихся существа заявленных

требований и возражений, раскрытия доказательств, их подтверждающих,

необходимости представления дополнительных доказательств, разъяснения

сторонам их прав и обязанностей, последствий совершения или не совершения

ими процессуальных действий. НАЗНАЧИТЬ СОБЕСЕДОВАНИЕ СО СТОРОНАМИ

И ПРОВЕДЕНИЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО СУДЕБНОГО ЗАСЕДАНИЯ НА 20.06.2017

09:50 по адресу: 115191, г. Москва, Большая Тульская ул., дом 17, зал 9023, 9-й

этаж (официальный сайт www.msk.arbitr.ru, тел. 600-96-36, работа в телефонном

режиме после 14 час 30 мин). 3. В порядке подготовки дела к судебному

разбирательству предлагается:

Истцу – не менее чем за десять дней до даты судебного заседания представить в

дело оригинал искового заявления, платежного поручения об оплате

государственной пошлины, направить текст искового заявления на эл.почту

a40.rabrekov@arbitr.ru (файл в формате word.doc, в теме письма указать номер

дела.

Внимание! Данный адрес эл.почты не используется для получения ходатайств,

заявлений и доп. документов, все поступившие заявления не рассматриваются,

для подачи в эл. виде пользуйтесь сервисом http://my.arbitr.ru/.), представить

подлинные документы по иску (на обозрение суда), бухгалтерские данные о

состоянии задолженности ответчика на дату судебного заседания (карточка счета

за подписью руководителя и бухгалтера).

Ответчику – не менее чем за десять дней до даты судебного заседания

представить письменный мотивированный отзыв с контррасчетом в порядке ст.

131 АПК РФ (с указанием номеров телефонов, факсов, адреса электронной почты

с приложением доказательств направления отзыва лицам, участвующим в деле),

доказательства в соответствии с требованиями ст.ст. 65, 75 АПК РФ.

Суд предупреждает, что все заявления и ходатайства (в т.ч. по системе «Мой

арбитр») должны быть представлены в дело не менее чем за ПЯТЬ ДНЕЙ до

судебного заседания с учетом сроков регистрации документов.

Лицам, участвующим в деле, в соответствии с ч. 3 ст. 65 АПК РФ представить суду

и другим участникам арбитражного процесса за десять дней до даты судебного

заседания доказательства в обоснование своих требований и возражений. Иметь

при себе учредительные и регистрационные документы, документы о назначении

руководителя.

При наличии возражений относительно продолжения рассмотрения дела в

судебном заседании суда первой инстанции непосредственно после завершения

предварительного судебного заседания участвующим в деле лицам предлагается

уведомить суд о возражениях против рассмотрения дела в их отсутствие.

Сторонам разъясняется право на рассмотрение дела с участием арбитражных

заседателей, право передать спор на разрешение третейского суда, право

обратиться к посреднику в целях урегулирования спора, заключить мировое

соглашение.

Судья: И.В.Окунева

Дело будет слушаться судьей Р.Т. Абрековым

По вопросам уточнения времени и порядка ознакомления, выдачи судебных

актов, исполнительных листов, а также получения сведений о ходе движения дела

Вы можете обращаться на электронную почту отделения a40.rabrekov@arbitr.ru.

Суд:

АС города Москвы (подробнее)

Истцы:

ООО " ЮНИКОМ -УРАЛ" (подробнее)

Ответчики:

АО ВТБ ЛИЗИНГ (подробнее)

Судьи дела:

Абреков Р.Т. (судья) (подробнее)